הסמיכות הכפולה, מורשת לשון חז"ל, נדירה בקורפוס המחקר. מתוך מאות רבות של צירופי שם עצם שנרשמו בו, 10 הצטרפויות בלבד היו במבנה הסמיכות הכפולה. הן נחלקו לשלוש קבוצות משנה:

1. מבני קניין שגרעינם שם עצם:¹³ מכתבו של ה' אברהם פריס (25.6.25), שמו של החולה (1.7.23), שפתה הרשמית של העיריה (31.5.25).¹⁴

12. שורצולד 2001, עמ' 54; הלוי תשס"א.

13. השוו אור תשל"ו, עמ' 16. לתיאורו של המבנה בלשון חז"ל ראו אור תשנ"ה, עמ' 208.

14. הצירוף שפתה הרשמית של העירייה שב והופיע במסמכים מן התקופה, אך הוא נמנה כאן פעם

2.

רק בארבעה מקרים בקורפוס כולו נרשמה בנסיבה זו הסמיכות הכפולה: דרישתה הראשונה של העיריה (18.2.26), שפתה הרשמית של העיריה (31.5.25), התמרמרותם הצודקת של משלמי המסים (18.3.26), הגשמתה המיידית של השרות הזאת (12.2.26). לעומת לשון ימינו, שבה הסמיכות הפרודה והסמיכות הכפולה מתחרות זו בזו כאשר

21. רוזנהויז תשמ"ט, עמ' 101; גלינרט 1989, עמ' 34; רביד ושלזינגר 1995, עמ' 166, 167.

22. בורוכובסקי תשמ"ז, עמ' 104 והערה 4 שם.

23. אזור תשל"ז, עמ' 15, טבלה 2.

מצטרף לוואי שם תואר אל גרעין הצירוף, בקורפוס מועדפת בבירור הסמיכות הפרודה, ואילו הסמיכות הכפולה נדירה מאוד.

סדור שאלת הארת רחובות יפו ות"א (16.3.25), משרת יו"ר עירית תל-אביב (29.12.25).²⁶ בלשון ימינו הנטייה למסגורם של צירופים כבולים ולהפרדתם מן הרצף חזקה במיוחד,²⁷ ועל כן הצבתם התכופה של צירופי סמיכות ממולנים בתוך שרשרת סמיכויות מבדילה את הקורפוס בבירור מן הנהוג בה.

24. גלינרט 1989, עמ' 33; רוזנהויז תשמ"ט, עמ' 98; שורצולד 2001, עמ' 53-54.

25. לממצא דומה בלשונו של מנדלי מוכר ספרים ראו גלינרט 1988, עמ' 423.

26. מקצת הצירופים הממולנים נכתבים לעתים בקורפוס כראשי תיבות, כגון ועהת"ר (=ועדת התרבות), סרה"ע (=סגן ראש העיר), מ"מ (=ממלא מקום). במקרים אחרים יש להסתמך על מדדים אחרים לזיהויים של צירופים ממולנים.